截至报告

期末的执

行情况

披露

日期
披露索引

安徽荃银高科种业股份有限公司 2023 年年度报告全文

72

荃银

高科

程柱、

赵泽

庶、李

廷囡、

韩悦、

姚一

平、程

升

河北新

纪元种

业有限

公司

67.9%

股权

2023 年

04 月 23

日

10,35

6.96

33,52

0.17

中联

资产

评估

集团

有限

公司

2022

年 04

月 30

日

以中联

资产评

估集团

有限公

司对标

的公司

进行整

体评估

后出具

的评估

报告为

基础协

商确定

22,40

7
否

不

适

用

公司于

2022 年 6

月将新纪

元纳入合

并报表范

围。

2023

年 04

月 25

日

巨潮资讯网

（http://www.cnin

fo.com.cn）《关

于收购河北新纪

元种业有限公司

股权的公告》

（公告编号：

2023-032）、《关

于收购河北新纪

元种业有限公司

股权的补充公

告》（公告编

号：2023-035）

十六、其他重大事项的说明

□适用 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

适用 □不适用

1、为进一步提升公司玉米种子市场份额，推动玉米种子业务持续发展，做强种业主业，经公司于

2023 年 4 月 23 日召开的第五届董事会第十一次会议审议通过，公司使用募集资金 22,407 万元收购程柱、

赵泽庶、李廷囡、韩悦、姚一平、程升持有的河北新纪元种业有限公司 67.90%股权。具体详见本节“十

五、重大合同及其履行情况”之“4 、其他重大合同”。

2、为满足生产经营活动的资金需要，公司控股子公司新疆金丰源种业有限公司拟向金融机构申请

综合授信 3.5 亿元。授信专用于籽棉收购，授信方式为保证金、仓单质押及资产抵押等方式取得。授权

期限自董事会审批通过之日起三年内有效，授信期限内，授信额度可循环使用，每笔授信期限不超过一

年。授信额度、授信品种、授信方式、利率最终以金融机构实际审批为准。上述事项已经公司第五届董

事会第十三次会议审议通过。详见公司于 2023 年 8 月 26 日披露的《关于向金融机构申请综合授信的公

告》（公告编号：2023-045）。

安徽荃银高科种业股份有限公司 2023 年年度报告全文

73

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 37,490,240 5.54% 0 0 14,693,340 -756,895 13,936,445 51,426,685 5.43%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 37,490,240 5.54% 0 0 14,693,340 -756,895 13,936,445 51,426,685 5.43%

其中：境内法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境内自然人持股 37,490,240 5.54% 0 0 14,693,340 -756,895 13,936,445 51,426,685 5.43%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 639,175,297 94.46% 0 0 255,972,874 756,895 256,729,769 895,905,066 94.57%

1、人民币普通股 639,175,297 94.46% 0 0 255,972,874 756,895 256,729,769 895,905,066 94.57%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 676,665,537 100.00% 0 0 270,666,214 0 270,666,214 947,331,751 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

1、2023 年初，公司董事、监事、高级管理人员所持公司股份在可转让股份法定额度内的高管锁定

股解除限售，相应减少了有限售条件流通股、增加了无限售条件流通股。

2、2023 年 5 月 5 日，公司实施 2022 年年度权益分派方案，以公司总股本 676,665,537 股为基数，

向全体股东每 10 股派 1.00 元（含税），同时以资本公积金向全体股东每 10 股转增 4 股，分红后总股

本增至 947,331,751 股。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

公司 2022 年年度权益分派方案于 2023 年 3 月 16 日、2023 年 4 月 20 日分别经第五届董事会第九次

会议、2022 年度股东大会审议通过。

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

适用 □不适用

安徽荃银高科种业股份有限公司 2023 年年度报告全文

74

(1)以股份变动前总股本 676,665,537 股计算的 2023 年每股收益和稀释每股收益均为 0.40 元，归属

于公司普通股股东的每股净资产为 2.88 元。

(2)以股份变动后总股本 947,331,751 股计算的 2023 年每股收益和稀释每股收益均为 0.29 元，归属

于公司普通股股东的每股净资产为 2.06 元。

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期增加限售

股数

本期解除限售

股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

张琴 25,182,514 9,770,247 756,899 34,195,862 高管锁定 不适用

张从合 6,342,160 2,536,863 0 8,879,023 高管锁定 不适用

朱全贵 300,399 120,161 0 420,560 高管锁定 不适用

谢庆军 2,812 1,125 0 3,937 高管锁定 不适用

王玉林 4,730,950 1,892,382 0 6,623,332 高管锁定 不适用

高胜从 600,788 240,317 0 841,105 高管锁定 不适用

江三桥 330,617 132,249 0 462,866 高管锁定 不适用

合计 37,490,240 14,693,344 756,899 51,426,685 -- --

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

□适用 不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

适用 □不适用

参见“股份变动及股东情况”中“一、股份变动情况”相关内容。

3、现存的内部职工股情况

□适用 不适用

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股

股东总数
44,861

年度报告披

露日前上一

月末普通股

股东总数

47,196

报告期末表

决权恢复的

优先股股东

总数（如

有）（参见

注 9）

0

年度报告披露

日前上一月末

表决权恢复的

优先股股东总

数（如有）

（参见注 9）

0

持有特别

表决权股

份的股东

总数（如

有）

0

安徽荃银高科种业股份有限公司 2023 年年度报告全文

75

持股 5%以上的股东或前 10 名股东持股情况（不含通过转融通出借股份）

股东名称 股东性质 持股比例
报告期末持

股数量

报告期内增

减变动情况

持有有限售

条件的股份

数量

持有无限售条

件的股份数量

质押、标记或冻结情况

股份状态 数量

中国种子集团有

限公司
国有法人 20.51% 194,294,026 55,512,579 0 194,294,026 不适用 0